[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  18.06.2024г    № 10-п                                                      п. Первомайский

Об утверждении Положения о порядке использования земель или земельных участков, находящихся муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на основании утверждаемой органами местного самоуправления схемы размещения таких объектов

В соответствии с пунктом 1, подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации., частью 8 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Постановления Правительства Саратовской области от 29.02.2024г № 140-п, администрация Первомайского муниципального образования

                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке использования земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, согласно приложению.
       2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на  официальном сайте администрации  Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района https://pervomajskoebalashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru
3.Настоящее постановление вступает с момента его официального опубликования  (обнародования).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского
муниципального  образования                                                  А.И. Нестеров